2025年 12月 3日

改訂日 2025年 12月 4日

お客様各位

「HR forecaster」サービス提供終了のお知らせ

平素より、弊社サービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。

この度、200 万件の転職統計データを活用した求人票支援サービス

「HR forecaster（エイチアール フォーキャスター）」は 2026 年 3 月 31 日（火）をもちまして、

サービス提供を終了することを決定いたしました。

またそれに伴い、新規サービス申し込みも 2025 年 12月 3 日をもって受付終了いたしました。

本サービスで提供していた情報は、サービス終了後も引き続き弊社営業担当を通してご提供可能

な情報もございます。提供可能な情報の詳細については、担当営業にご確認ください。

担当営業がいない場合、doda へご相談ください。

また、本件に伴うお客様によるご対応は、特に必要ございません。

お客様には、大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げま

す。

▪️提供終了サービス名 ：HR forecaster ＜ https://hr-forecaster.jp/ ＞

▪️サービス提供終了日 ：2026 年 3月 31 日（火）17:00

〈本件に関するお問い合わせ〉

パーソルキャリア株式会社 HR forecaster 事務局

support@hr-forecaster.jp

mailto:support@hr-forecaster.jp

Q&A

契約終了時に、特別な手続きが必要ですか？

お客様側での対応は、特に必要ございません。

HR forecaster に関する問合せには、いつまで対応してもらえますか？

2026 年 3 月 31 日（火）のサービス終了までの間、サービス利用等に関するお問合せに対応

しています。

サービス終了に伴い、終了日までのセキュリティ体制は変更されますか？

セキュリティ体制は、変更せず運用を継続いたします。

HR forecaster 上で作成したデータは、その後どうなるのでしょうか？

サービス終了後、HR forecaster 利用規約の第 17条に基づき、お客様のデータは速やかに削

除いたします。なお、サービス終了後のデータ復旧、閲覧等のご要望についてはお受けでき

ません。

作成いただいたデータを保存されたい場合は、恐れ入りますが、サービス終了までにデータ

出力をいただくようお願い申し上げます。

サービス終了までの間、機能縮小やデータの閲覧制限等はされますか？

制限なく、これまで通りサービスをご利用いただけます。

採用市場のデータは、サービス終了まで更新されますか？

サービス終了となる 2026年 3月まで、データの更新は継続いたします。

サービス終了までの間、新たな機能を実装する予定はあリますか？

小規模な修正等は行いますが、新たな機能を実装する予定はございません。

サービス終了後は dodaの担当者から詳細データをもらうこともできなくなりますか？

サービス終了後も貴社の担当者にご依頼いただければ、これまでと同様のデータをご提供可

能です。また、商談時の利用は継続いたしますので、ご希望があれば担当者までご用命くだ

さい。また担当がいない場合、こちらまでお問い合わせください。

入力依頼の入力や結果確認はいつまでできますか？

依頼・入力・確認とも全てサービス終了となる 2026年 3月 31日までとなります。入力期限

より早くアクセスできなくなることがありますので余裕を持ってご利用ください。

http://clt.hr-forecaster.jp/#/terms-of-service
https://www.saiyo-doda.jp/contact

以上

	「HR forecaster」サービス提供終了   のお知らせ
	Q&A